1) Um pagamento inicial de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) no ato de assinatura do instrumento de compra e venda; 
		 2) Um segundo pagamento, diferido em duas parcelas semestrais de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) cada uma, a primeira vencendo seis meses após a data de assinatura do instrumento;
		 3) E dez parcelas semestrais de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), a primeira vencendo seis meses após a segunda parcela semestral referida no item anterior.
		 - No referido contrato (cláusula quarta), ficou estabelecida a atualização monetária dos pagamentos pela média entre as variações acumuladas do IGP-M ou outro índice que por determinação legal [viesse] a substituí-lo, e a remuneração acumulada da caderneta de Poupança.

[...]

do instrumento de compra e venda;  

2) Um segundo pagamento, diferido em duas parcelas semestrais de R$ 300.000,00 

(trezentos mil reais) cada uma, a primeira vencendo seis meses após a data de 

assinatura do instrumento; 

3) E dez parcelas semestrais de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), a 

primeira vencendo seis meses após a segunda parcela semestral referida no item 

anterior. 

Fl. 273DF  CARF  MF

- No referido contrato (cláusula quarta), ficou estabelecida a atualização monetária 

dos pagamentos pela "média entre as variações acumuladas do IGP-M ou outro índice que por